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Tre til Tango - og lidt Jacob Gade 
  
En heftig og forfinet hyldest til livet og kærligheden! Når Tre 
Til Tango spiller, kan man høre alle tangomusikkens facetter 
- dristighed, elegance, tilbageholdt lidenskab og melankoli. 
Det harmonikalignende instrument, bandoneonen, går 
sammen med klaver og violin i værker af mesterkomponisten 
Astor Piazzolla, traditionelle tangomelodier fra 1940’ernes 
Buenos Aires og danske tangokompositioner af Jacob Gade 
og trioens violinist, Niels skovmand.  
  
 
 
Siden deres første udgivelse i 2006 har Tre Til Tango tilføjet bandoneon – tangoens unikke instrument 
og vartegn. De har givet koncerter i tangoens hovedstad, Buenos Aires, og været på turneer i 
Danmark og Sverige. Og så er de begyndt at komponere selv. Musikerne i landets mest efterspurgte 
tangotrio, Tre til Tango, har været i konstant bevægelse, siden debut-cd'en for tre år siden. Og 
resultatet af den udvikling kan høres på den nye cd Movimiento - en intens musikalsk rejse, hvor også 
den danske tangokomponist Jacob Gade spiller en rolle. 
  
Som noget særligt har Tre til Tango sendt en tango af Jacob Gade, Romanesca, en tur over Atlanten 
for at få den arrangeret i argentinsk stil. Nummeret kan nu høres på Movimiento. 
”Det har været lidt af en drøm for os at sende den gamle danske tango til Argentina og få den 
arrangeret i tangohjemlandets stil. Det er som at bygge en musikalsk bro over tid og rum på én gang. 
Og samtidig afspejler det noget væsentligt i tangoens natur – at tangoen findes over hele verden i 
forskellige fortolkninger”, siger Charlotte Støjberg, pianist i Tre Til Tango.  
  
Og Movimiento har allerede vakt glæde på den anden side af Atlanten. Den anerkendte argentinske 
musiker og producer, Ignacio Varchausky, har fulgt trioens arbejde og skriver i cd'ens forord:  
”Jeg har set dem arbejde meget hårdt, både i Buenos Aires og Danmark; jeg har set, hvordan de har 
forelsket sig i musikken, studeret den og udviklet deres egen stemme over tid. Jeg nyder at lytte til 
denne cd – lige så meget, som de har nydt at indspille den. Åben jeres ører og hjerter, og så er jeg 
sikker på, I også vil nyde den”. 
  
Info om Tre Til Tango 
Tre Til Tango har eksisteret siden 2002 og består af Marianne Vinther Olesen (bandoneon), Niels 
Skovmand (violin) og Charlotte Støjberg (piano). De har givet et væld af koncerter på festivaler, i 
kulturhuse og kirker samt til private fester. De er fast inventar på de danske og svenske 
tangoscener, hvor de ofte spiller til dans. Trioen har været på studietur og koncertrejse i Argentina, 
og de arbejder sammen med anerkendte argentinske tangomusikere. I 2006 udgav de debut-cd'en, 
Entrada, på pladeselskabet Naxos, og nu kommer deres andet album, Movimiento. 
 
Se mere om trioen på www.tretiltango.dk. 
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